
HODNOCENÍ
MČR v badmintonu neslyšících
5. října 2024, České Budějovice

První říjnovou sobotu, dne 5. října 2024, zorganizoval Český deaflympijský výbor, z.s. ve
spolupráci s Budějovickým sportovním klubem neslyšících České Budějovice, z.s. další
ročník mistrovství České republiky neslyšících v badmintonu. V letošním roce se tato akce
konala v Českých Budějovicích, přímo v sokolovně TJ Sokol České Budějovice.
Na letošní mistrovství České republiky se přihlásilo celkem 17 lidí, ale jedna hráčka se pro
nemoc odhlásila. Celkem se tak zúčastnilo 8 žen a 8 mužů, kteří mohli soutěžit ve všech
badmintonových disciplínách - ve dvouhře žen, dvouhře mužů, čtyřhře žen, čtyřhře mužů a
smíšené čtyřhře.

Do dvouhry žen se přihlásilo celkem 6 žen, které se rozdělily do dvou skupin. V rámci
každé skupiny se hrálo systémem každá s každou a vždy dvě nejlepší z každé skupiny
postoupily do play-off. Ve svých skupinách uspěly Vanessa Pražáková a Natálie Krmášková,
které se posléze dostaly až do finále, kde byla úspěšnější mladší z nich, Vanessa
Pražáková.

Dvouhra žen:
1. Pražáková Vanessa (BSKN České Budějovice)
2. Krmášková Natálie (SKN Hradec Králové)
3. Hejnová Julia (BSKN České Budějovice)

Dvouhra mužů se hrála stejným systémem jako dvouhra žen, ale nastoupilo celkem 7
hráčů. Ve svých skupinách byli nejúspěšnějšími Dennis Pražák a Josef Pražák. Dennis se
dostal do finále, ale Josef Pražák se musel sklonit před badmintonovým umem Radka
Stoszka. Finále mezi Dennisem Pražákem a Radkem Stoszkem bylo v jasný prospěch
Pražáka, který ve druhém setu nedovolil svému soupeři ani bod.

Dvouhra mužů:
1. Pražák Dennis (BSKN České Budějovice)
2. Stoszek Radek (TJ Slovan neslyšících Zlín)
3. Eichler Milan (I.PSKN Praha)

Ve čtyřhře žen jsme měly pouze 3 páry, které tak hrály ve skupině o co nejlepší umístění.
Zde vyhrál nově sestavený pár ze Sportovního klubu neslyšících Hradec Králové, z.s. Jana
Havlová a Natálie Krmášková. Jana Havlová v letošním roce nastoupila z důvodu zranění
ramene pouze do ženské čtyřhry..

1



Čtyřhra žen:
1. Havlová Jana, Krmášková Natálie (SKN Hradec Králové)
2. Hejnová Julia, Pražáková Vanessa (BSKN České Budějovice)
3. Eichler Laura, Skýpalová Stela (I.PSKN Praha, SKIVELO Olomouc)

Do čtyřhry mužů se přihlásily 4 mužské páry, které hrály proti sobě v rámci jedné skupiny o
umístění. S přehledem vyhrál pár Dennis Pražák a Josef Pražák, který měl problémy pouze
s párem na druhém místě, s Radkem Stoszkem a Radimem Minarikem.

Čtyřhra mužů:
1. Pražák Dennis, Pražák Josef (BSKN České Budějovice)
2. Minarik Radim, Stoszek Radek (BSKN České Budějovice, TJ Slovan neslyšících

Zlín)
3. Eichler Daniel, Eichler Milan (I.PSKN Praha)

Vzhledem k tomu, že se přihlásilo celkem 6 párů do smíšené čtyřhry, byly, stejně jako ve
dvouhrách, rozděleny do dvou skupin. Nejlepšími páry byly mladí Pražákovi a Jana
Hamerníková s Radkem Stoszkem - oba dva páry se nakonec proti sobě postavily ve finále,
kde vyhráli Pražákovi.

Smíšená čtyřhra:
1. Pražáková Vanessa, Pražák Dennis (BSKN České Budějovice)
2. Hamerníková Jana, Radek Stoszek (TJ Slovan neslyšících Zlín)
3. Hejnová Julia, Varga Patrik (BSKN České Budějovice)

Po vyhlášení všech výsledků jsme, jako tradičně, rozdali speciální ceny pro nejmladší a
nejstarší hráče a hráčky turnaje:

● Nejmladší hráčka: Laura Eichler
● Nejmladší hráč: Daniel Eichler
● Nejstarší hráčka: Sylvie Šarinová
● Nejstarší hráč: Milan Eichler

A úplně na závěr proběhlo losování o novou raketu značky Oliver, kterou vyhrál domácí hráč
Jiří Karpíšek.

Celý turnaj proběhl organizačně bez problémů a bez zranění. Uvidíme se příští rok na MČR,
které by mělo proběhnout na Moravě či ve Slezsku.

Poděkování patří:
● BSKN České Budějovice, z.s. za pořadatelství celého turnaje,
● Badec.store za krásné věcné ceny (dresy + omotávky) pro nejlepší hráče MČR,
● panu Vokrojovi ze Sportovní haly České Budějovice za zapůjčení počítadel,
● všem zúčastněným hráčkám a hráčům za jejich účast a nasazení během turnaje.

Mgr. Jana Havlová
předsedkyně STK badmintonu
Český deaflympijský výbor, z.s

2


